平成 27年 10月 19日

各  位

会 社 名 トヨタ自動車株式会社

代 表 者 取締役社長 豊田 章男

(コード番号 7203 全国証券取引所)

お問合せ先 常 務 役 員  大 竹 哲 也

(T E L . 0 5 6 5 - 2 8 - 2 1 2 1)

完全子会社であるトヨタテクニカルディベロップメント株式会社との

会社分割（簡易吸収分割）に関する追加情報のお知らせ

平成 26 年 11 月 26 日付の「完全子会社であるトヨタテクニカルディベロップメント株式会社との会社分

割（簡易吸収分割）に関するお知らせ」において、未確定であった下記の情報がこのたび確定しましたの

で、お知らせいたします。その他の情報につきましては、平成 26 年 11 月 26 日にお知らせした内容から

変更ございません。

なお、本件分割後にトヨタテクニカルディベロップメント株式会社の本店所在地を、下記のとおり変更い

たします。

記

１．分割に係る割当ての内容

  本分割による株式その他の金銭等の割当てはありません。

２．当社がトヨタテクニカルディベロップメント株式会社から承継する事業部門の経営成績

売上高

（平成 27 年 3 月期）
56,184 百万円

３．当社がトヨタテクニカルディベロップメント株式会社から承継する資産、負債の項目及び金額

（平成 27 年 3 月 31 日現在）

資産 負債

18,961 百万円 12,809 百万円

４．本分割後のトヨタテクニカルディベロップメント株式会社の本店所在地

所在地 ： 愛知県豊田市花本町井前１番地 9

以 上